1

EDITAL N° 120/2020

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS E PREVIDÊNCIA, DA SECRETARIA
DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E DA PREVIDÊNCIA - SEAP, no uso de suas atribuições legais,
bem como atendendo aos termos do Decreto Estadual nº 7.116, de 28/01/2013, e considerando a
autorização governamental exarada no Protocolo 13.263.348-7, bem como o contido no Protocolo n°
16.598.568-0, e nos Editais n° 073/2016, e n° 098/2020 - DRH/SEAP,

         TORNAR PÚBLICA

1. A aptidão na Avaliação Médica dos candidatos relacionados no Anexo I deste Edital, do Concurso
Público para provimento nos cargos de Promotor de Saúde Profissional e Promotor de Saúde
Execução, nas suas funções, do Quadro Próprio dos Servidores da Saúde - QPSS, da Secretaria de
Estado da Saúde - SESA, realizada através do Edital n° 098/2020 - DRH/SEAP, de 22 de junho de
2020.

2. A exclusão dos candidatos relacionados no Anexo II deste Edital, do Concurso Público para
provimento nos cargos de Promotor de Saúde Profissional e Promotor de Saúde Execução, nas suas
funções, do Quadro Próprio dos Servidores da Saúde - QPSS, da Secretaria de Estado da Saúde -
SESA, por não terem atendido a convocação para realizar a Avaliação Médica, através do Edital n°
098/2020 - DRH/SEAP, de 22 de junho de 2020.

Curitiba, 25 de agosto de 2020.

Luiz Gustavo Sulek Castilho
Diretor de Recursos Humanos e Previdência.

http://www.legislacao.pr.gov.br/legislacao/pesquisarAto.do?action=exibir&codAto=85041&indice=1&totalRegistros=1

2

ANEXO I DO EDITAL N° 120/2020
CANDIDATOS APTOS

LOCAL DE VAGA: CAMPO LARGO

CARGO FUNÇÃO NOME INSC. CLASS. CONC.

PSE TECNICO DE ENFERMAGEM          DANIELLE M BASSO DROBENKO                                    1136038 17 U

PSE TECNICO DE ENFERMAGEM          CLARA REGINA VARGAS ROGACHESKI                               1200291 19 U

LOCAL DE VAGA: CASCAVEL

CARGO FUNÇÃO NOME INSC. CLASS. CONC.

PSP FARMACEUTICO                   ANA PAULA PIVOTTO                                            227943 4 U

PSP MED. CLINICA MEDICA            GABRIELE CHIAMULERA                                          1344153 10 U

PSP MED. EPIDEMIOLOGIA             DENISE DOS SANTOS MARTINS                                    140520 3 U

LOCAL DE VAGA: CORN. PROCOPIO

CARGO FUNÇÃO NOME INSC. CLASS. CONC.

PSP MED. CLINICA MEDICA            YASSUKO CURIAKI GRACIOLA                                     848417 3 U

LOCAL DE VAGA: CURITIBA

CARGO FUNÇÃO NOME INSC. CLASS. CONC.

PSE TECNICO ADMINISTRATIVO         RAFAEL JONAS MAFFEI                                          527351 164 A

PSE TECNICO DE ENFERMAGEM          CRISTIANE MEDEIROS GONCALVES                                 654965 115 U

PSE TECNICO DE MANUTENCAO          RONALDO KENJI YOKOO                                          1271385 3 U

PSP ADMINISTRADOR                  TAMIRES APARECIDA PEREIRA DE SOUZA                           1163930 14 U

PSP ADMINISTRADOR                  JEFFERSON LUIZ DO COUTO                                      827215 15 U

PSP ASSISTENTE SOCIAL              JOICELY ZBONICK                                              77321 234 D

PSP ENFERMEIRO                     AGUINALDO PAULINO DE OLIVEIRA                                736198 166 A

PSP ENGENHEIRO MECANICO            NAUBER SAVEGNAGO SIQUEIRA                                    773433 2 U

PSP FONOAUDIOLOGO                  LETICIA SANTOS CORREA                                        26387 6 U

PSP MED. CLINICA MEDICA            CAROLINE WALGER DA FONSECA                                   858420 53 U

LOCAL DE VAGA: FOZ DO IGUAÇU

CARGO FUNÇÃO NOME INSC. CLASS. CONC.

PSP FARMACEUTICO                   LAIZ MANGINI CICCHELERO                                      634190 4 U

PSP PSICOLOGO                      ALESSANDRA ELISA GROMOWSKI                                   786314 2 U

LOCAL DE VAGA: FRANC. BELTRAO

CARGO FUNÇÃO NOME INSC. CLASS. CONC.

PSP PSICOLOGO                      ALINE BONETTI                                                648582 3 U

LOCAL DE VAGA: GUARAPUAVA

CARGO FUNÇÃO NOME INSC. CLASS. CONC.

PSE TECNICO ADMINISTRATIVO         NADIA PASSOS QUEIROGA RAMOS                                  942782 3 U

LOCAL DE VAGA: IRATI

CARGO FUNÇÃO NOME INSC. CLASS. CONC.

PSP ENFERMEIRO                     LORIANE COTOVICZ                                             807982 6 U

3

LOCAL DE VAGA: LAPA

CARGO FUNÇÃO NOME INSC. CLASS. CONC.

PSP MED. UROLOGIA                  DANILO ROMANEL BATISTA                                       1130269 3 U

PSP PSICOLOGO                      ANA PAULA FERREIRA MARQUES                                   280208 3 U

LOCAL DE VAGA: MARINGA

CARGO FUNÇÃO NOME INSC. CLASS. CONC.

PSE TECNICO DE ENFERMAGEM          MARCELO HARUO MAEDA                                          1116126 6 U

PSP MED. CLINICA MEDICA            MONICA RAQUEL ALVARENGA PIETRANGELO                          247880 20 U

LOCAL DE VAGA: PARANAVAI

CARGO FUNÇÃO NOME INSC. CLASS. CONC.

PSE TECNICO ADMINISTRATIVO         THIAGO MITSUO ETO                                            235342 8 U

PSE TECNICO ADMINISTRATIVO         MIRELE FERNANDES FERREIRA                                    89265 9 U

PSP BIOLOGO                        JEAN HENRIQUE DA SILVA RODRIGUES                             635634 3 U

LOCAL DE VAGA: PINHAIS

CARGO FUNÇÃO NOME INSC. CLASS. CONC.

PSP ENFERMEIRO                     DANIELE DE OLIVEIRA BICUDO                                   1278088 4 U

PSP ODONTOLOGO                     PRISCILLA LESLY PERLAS CONDORI                               100714 3 U

LOCAL DE VAGA: PIRAQUARA

CARGO FUNÇÃO NOME INSC. CLASS. CONC.

PSP MED. PSIQUIATRIA               ALBERTO DE ASSIS DUTRA                                       1348558 3 U

LOCAL DE VAGA: S. J.  DOS PINHAIS

CARGO FUNÇÃO NOME INSC. CLASS. CONC.

PSE TEC. DE SEG. DO TRABALHO ARIOVALDO FILLUS                                             994545 4 U

LOCAL DE VAGA: TELEMACO BORBA

CARGO FUNÇÃO NOME INSC. CLASS. CONC.

PSE TECNICO ADMINISTRATIVO         LUIS HENRIQUE BUENO                                          618470 6 U

LOCAL DE VAGA: TOLEDO

CARGO FUNÇÃO NOME INSC. CLASS. CONC.

PSP ODONTOLOGO                     GUILHERME DE ALVARENGA COELHO GUILHON LOURES                 913570 3 U

LOCAL DE VAGA: UNIAO DAVITORIA

CARGO FUNÇÃO NOME INSC. CLASS. CONC.

PSE TECNICO ADMINISTRATIVO         ANDRE LUIS BUGHAY                                            479802 4 U

PSP PSICOLOGO                      DENIZE APARECIDA TEIXEIRA                                    1090658 3 U

4

ANEXO II DO EDITAL N° 120/2020

CANDIDATOS EXCLUIDOS

LOCAL DE VAGA: APUCARANA

CARGO FUNÇÃO NOME INSC. CLASS. CONC.

PSE TECNICO ADMINISTRATIVO         CERES CUNHA BUZATTO MARTINEZ                                 702650 6 U

PSP BIOLOGO                        CARINA HAYAKAWA PEREIRA                                      1091360 2 U

LOCAL DE VAGA: CAMPO LARGO

CARGO FUNÇÃO NOME INSC. CLASS. CONC.

PSE TECNICO ADMINISTRATIVO         ARTHUR HENRIQUE GOGOSZ                                       633283 4 U

PSE TECNICO DE ENFERMAGEM          SABRINA DE JESUS HORNING VALLE                               1119575 18 U

LOCAL DE VAGA: CAMPO MOURAO

CARGO FUNÇÃO NOME INSC. CLASS. CONC.

PSE ASSISTENTE DE FARMACIA         DANIELA PRISCILA DE MENEZES DURANTE                          363847 2 U

LOCAL DE VAGA: CASCAVEL

CARGO FUNÇÃO NOME INSC. CLASS. CONC.

PSE TECNICO ADMINISTRATIVO         OLYMPIA PATRICIA MENEGAZ                                     944670 4 U

PSP FARMACEUTICO                   GEANCARLO AUGUSTO ALVES                                      1335936 5 U

PSP MED. CLINICA MEDICA            KELINN MARIA AVELAR SANTOS MOREIRA                           1184245 11 U

PSP MED. CLINICA MEDICA            DANIELE ALVES                                                1013971 12 U

PSP ODONTOLOGO                     PRISCYLLA DOS SANTOS CAMARGO                                 153222 3 U

LOCAL DE VAGA: CIANORTE

CARGO FUNÇÃO NOME INSC. CLASS. CONC.

PSP MED. CLINICA MEDICA            LUCAS STOCCO                                                 90387 4 U

LOCAL DE VAGA: CURITIBA

CARGO FUNÇÃO NOME INSC. CLASS. CONC.

PSE TECNICO ADMINISTRATIVO         YURI UTUMI CALONGA                                           961337 56 U

PSE TECNICO ADMINISTRATIVO         CASSIA MAYARA CASTRO CARVALHO                                138967 159 A

PSE TECNICO ADMINISTRATIVO         LAIS LEOPOLDO DANTAS                                         118370 173 A

PSE TECNICO ADMINISTRATIVO         JESSICA ROBERTA CLARO DOS SANTOS                             427292 379 D

PSP ASSISTENTE SOCIAL              MAGALI SOCHER LUIZ                                           1225863 10 U

PSP ASSISTENTE SOCIAL              JESSICA LEITE SILVA                                          359505 11 U

PSP ASSISTENTE SOCIAL              MICHELE FERREIRA VALENTIM                                    1209477 12 U

PSP ENFERMEIRO                     JESSICA DE FATIMA GOMES PEREIRA                              779016 78 U

PSP ENGENHEIRO CIVIL               EMILIO ANTONIO SCOLARI NETO                                  963798 8 U

PSP FARMACEUTICO                   VANESSA GRACIOLO                                             665037 27 U

PSP MED. CLINICA MEDICA            MARCELA ROBL                                                 989240 47 U

PSP MED. CLINICA MEDICA            MARIANA DALL'STELLA                                          245402 48 U

PSP MED. CLINICA MEDICA            CAROLINA ROSSETTI SEVERO                                     1295497 49 U

PSP MED. CLINICA MEDICA            MONISE DECHECHI DIAS                                         327450 50 U

PSP MED. CLINICA MEDICA            TALITA RIBEIRO DA SILVA                                      1445936 51 U

PSP MED. CLINICA MEDICA            RAPHAEL MACHADO DE SA FERREIRA                               1425579 52 U

PSP MED. EPIDEMIOLOGIA             MARION BURGER                                                910562 3 U

PSP MED. NEUROPEDIATRIA            VALERIA BIANKA WERNER JUBILATO                               242144 5 U

PSP MED. PEDIATRIA                 AMANDA SILVA NACHI                                           989975 3 U

5

LOCAL DE VAGA: FOZ DO IGUAÇU

CARGO FUNÇÃO NOME INSC. CLASS. CONC.

PSP ASSISTENTE SOCIAL              MARCIA FRANCIELI OPPERMANN SAFANELLI                         1287338 3 U

LOCAL DE VAGA: FRANC. BELTRAO

CARGO FUNÇÃO NOME INSC. CLASS. CONC.

PSP ADMINISTRADOR                  HELEM CRISTINA BALDISSERA                                    816981 4 U

LOCAL DE VAGA: LAPA

CARGO FUNÇÃO NOME INSC. CLASS. CONC.

PSE ASSISTENTE DE FARMACIA         ANA CASSIELE GREGORIO SANTOS                                 1075861 3 U

PSP MED. PEDIATRIA                 PETERSON ANDERSON DE SOUZA                                   1392093 5 U

PSP MED. PEDIATRIA                 MARCIA CHRISTINA CORREIA                                     614289 6 U

LOCAL DE VAGA: LONDRINA

CARGO FUNÇÃO NOME INSC. CLASS. CONC.

PSE TEC. DE SEG. DO TRABALHO VITOR GALDINO RICCI                                          122033 4 U

PSE TECNICO DE ENFERMAGEM          ISADORA LUIZA MORENO BRAMBILLA                               430862 55 U

PSP MED. CLINICA MEDICA            JULIANA MIYUKI TOMIMATSU                                     251739 20 U

PSP MED. CLINICA MEDICA            ODARLONE SANTOS DE SOUZA ORENTE                              500496 21 U

LOCAL DE VAGA: MARINGA

CARGO FUNÇÃO NOME INSC. CLASS. CONC.

PSP MED. CLINICA MEDICA            PEDRO MARCELO MORO                                           1257552 19 U

LOCAL DE VAGA: PONTA GROSSA

CARGO FUNÇÃO NOME INSC. CLASS. CONC.

PSP MED. CLINICA MEDICA            IRIS DE ARAUJO OLIVEIRA DA SILVA                             577359 7 U

LOCAL DE VAGA: S. J.  DOS PINHAIS

CARGO FUNÇÃO NOME INSC. CLASS. CONC.

PSE TECNICO ADMINISTRATIVO         CAROLINE SOARES MANHAES                                      1252615 3 U

PSE TECNICO DE LABORATORIO         LAYLA REGINA RIBEIRO DOS SANTOS                              917877 7 U

LOCAL DE VAGA: TELEMACO BORBA

CARGO FUNÇÃO NOME INSC. CLASS. CONC.

PSP ENFERMEIRO                     ERICA APARECIDA DE MORAES SILVA                              1319930 3 U

LOCAL DE VAGA: TOLEDO

CARGO FUNÇÃO NOME INSC. CLASS. CONC.

PSE TECNICO DE LABORATORIO         LUCELIA TESSARO                                              1123491 6 U

LOCAL DE VAGA: UNIAO DAVITORIA

CARGO FUNÇÃO NOME INSC. CLASS. CONC.

PSE TECNICO ADMINISTRATIVO         MARCIO TODISCO SILVEIRA                                      1090445 5 U

PSP ADMINISTRADOR                  ANDRE KLINGENFUS ANTUNES                                     140783 4 U

PSP MED. CLINICA MEDICA            KARINE ALDREY WOLF                                           1144510 7 U